
 



Den rybářství 

Den rybářství připadá na 27. 

června. Tento svátek oslavuje 

sportovní rybolov a chov ryb 

vůbec. Primárním cílem 

ustanovení tohoto svátku bylo 

upozornit na nutnost ochrany 

rybích populací s důrazem na 

dlouhodobou udržitelnost. 

Svátek byl založen v roce 1985. 

Zpracovali: Tobiáš Vacek, Jan Krejsa 8.B 



HOROLEZECKÁ STĚNA 

7.A 

 Dne 7.6. jsme šli na výlet k horolezecké stěně. Jeli jsme vlakem. Kdo chtěl, vylezl si na 

stěny s pomocí kamaráda, který držel lano. Všichni jsme si výlet moc užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                     

 

  Autor: Tomáš Klepl 



Chemshow 

 

 

Chemshow aneb ukázka toho, 

že i chemie umí být zábava. 

Velká zasedací místnost 

mosteckého magistrátu se 

změnila na laboratoř. Před 

žáky osmých ročníků 

základních škol zde studenti 

z VŠCHT ukazovali pokusy a 

výsledky, které chemie při 

svých pokusech nabízí. 

Chemshow se konala v rámci 

aktivit MAP Mostecko. 

Zpracovali: Tobiáš Vacek, Jan Krejsa 8.B 



Den dětí v Krásném Dvoře 

 

Žáci tříd 6. B a 7. B navštívili v rámci dne dětí zámek Krásný Dvůr, kde se zúčastnili 

edukačního programu Parkem letem světem antikou i orientem. Dozvěděli se vše o historii 

zámku a pomocí buzoly a podle daných azimutů hledali po parku indicie, které je nejen 

dovedly k cíli, ale díky nim v cíli sestavili skládanku, která každé skupině mohla přinést cenné 

body do závěrečného hodnocení. Hra byla zakončena kontrolními otázkami, obodovanými 

podle náročnosti. Po slavnostním vyhlášení vítězů nás již čekal autobus, který nás odvezl zpět 

do Mostu. Moc jsem si to užili       

                                         Mgr. Sidonie Smetáková 



 

 

 



Lapbooky 8.B 

V rámci hodin suplování si 

třída 8.B vyzkoušela 

vyrobit lapbook. Jedinou 

podmínkou bylo zpracovat 

něco společného s českým 

jazykem nebo dějepisem. 

Práce byli velice povedené. 

Zpracovali: Tobiáš Vacek, Honza Krejsa 8.B 



Mezinárodní den dětí 

Mezinárodní den dětí se slaví každoročně 1. června. U příležitosti dne dětí jsou 

připravovány různé společenské a sportovní akce. Den dětí má upozornit světovou veřejnost 

na práva a potřeby dětí. První podnět k založení dne, který by oslavoval děti, vznikl 

v Turecku při založení Národního shromáždění 23. dubna 1920 během Turecké války za 

nezávislost. Tehdejší ochránce národních práv Mustafa Kemal prohlásil, že důležitou 

součástí k budování nového státu jsou děti. Proto ustanovil 23. duben jako Den dětí, který 

obyvatelé Turecka slaví dodnes a je státem uznávaným svátkem. 

 

Předznamenáním oslav Mezinárodního dne dětí se v povalečném Československu stal 

„Týden dětské radosti“. První se konal ve dnech 16–23. června 1946, následně pak ve dnech 

14–22. června 1947.  Týden dětské radostí bude především vyhlášením celoročního 

programu péče o dítě ve všech složkách národa“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Gratulujeme! 

Na magistrátu byli slavnostně oceněni 2 nejlepší žáci naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prevence – Trestní odpovědnost  

Poslední školní akce třídy 9. C na téma:  

„Trestní odpovědnost“. 

Ano, to se přesně hodí. Je nám všem kolem 

patnácti, dostáváme občanky, a tak jsme si 

potřebovali udělat pořádek v pravidlech 

     . 

 

 

S lektory jsme prošli spousty různých prohřešků, 

kterých bychom se neměli dopustit a pokud ano, co nás 

čeká za tresty      . Mezitím jsme hráli hry („Živé 

pexeso“, „Vymění se ten…“, „Malování zvířat poslepu 

podle pokynů“), trošku si zazpívali, a nakonec upletli 

pavučinu přátelství.  

Bylo to fajn, lektoři „Mostu k naději“ báječní, program 

super. Máme o čem přemýšlet i na co vzpomínat.  

 

 



Školička před školou 

 
Třikrát se dveře školy otevřely, 

třikrát jsme tě přivítali. 

V září už budeš náš, to přeci víš a znáš. 

Užijte si sluníčka, brzy začne škola, školička. 

 

První hodinu jsme si o kytičkách povídali 

a i písničku si zazpívali. 

Plná zvířátek byla hodina druhá, 

ta nás hodně pobavila. 

Třetí hodinu jsme si řekli, 

 jak mají přecházet přes přechod všechny děti. 

 

Krásné a prosluněné prázdniny, plné letní pohody vám přejí budoucí učitelky 1.tříd. 
 



STOLNÍ HOKEJ 

Na kroužku šprtce byl nejlepší Vlastimil Třasák 

Vítězem Ligy šprtce v rámci kroužku školního klubu 15.ZŠ Most se stal Vlastimil Třasák. 

Druhé místo obsadil Aleš Veselý a třetí byl trochu překvapivě, ale zaslouženě Jan Veselý. 

Soutěž kroužku se netradičně odehrála jako dvojročník 2020-22. Začal v říjnu 2020, pak byl 

ale kroužek kvůli Covidu přerušen a znovu se začalo hrát až zase v říjnu 2021.  

KONEČNÉ POŘADÍ   
poř. jméno  z v  r  p vb  ob zb body účasti Průměr 

1. TŘASÁK Vlastimil  90 40 - 26 - 24 124 : 71 106 156 26 6,000 

2. VESELÝ Aleš  54 33 - 12 - 9 109 : 31 78 121 21 5,762 

3. VESELÝ Jan  71 22 - 18 - 31 66 : 90 62 101 22 4,591 

4. STEJSKAL Tomáš  63 25 - 24 - 14 74 : 61 74 100 20 5,000 

5. HASIL Jakub  43 30 - 12 - 1 117 : 50 72 100 22 4,545 

6. ČEČELICKÝ Miroslav  76 18 - 28 - 30 48 : 89 64 90 24 3,750 

7. DACHOVÁ Kateřina  50 11 - 19 - 20 37 : 53 41 63 14 4,500 

8. TESAŘ Michal  31 4 - 13 - 14 17 : 36 21 38 9 4,222 

9. VESELÝ Jakub  40 5 - 12 - 23 20 : 67 22 31 12 2,583 

10. DANG Adam  15 9 - 5 - 1 26 : 12 23 30 5 6,000 

11. JANOUŠEK Pavel  24 2 - 11 - 11 4 : 36 15 25 7 3,571 

12. FRÝBERT Michal  15 7 - 2 - 6 32 : 24 16 22 5 4,400 

13. ŠŤASTNÝ Alex  32 1 - 13 - 18 6 : 38 15 22 11 2,000 

14. BÍMA Petr  10 3 - 3 - 4 8 : 11 9 15 3 5,000 

15. HORVÁTH Michal  9 3 - 4 - 2 12 : 9 10 13 3 4,333 

16. PETR Tadeáš  10 3 - 3 - 4 5 : 8 9 12 3 4,000 

17. KOTLÁR Bohuslav  3 2 - 1 - 0 13 : 2 5 8 1 8,000 

18. ŠLAMPIAK Petr  2 1 - 1 - 0 3 : 2 3 7 1 7,000 

19. KRAITL Tomáš  3 1 - 1 - 1 3 : 3 3 6 1 6,000 

20. KAMENCA Filip  3 1 - 1 - 1 3 : 11 3 5 1 5,000 

21. SCHANDARA Daniel  5 2 - 0 - 3 6 : 7 4 5 2 2,500 

22. MERTL David  3 1 - 0 - 2 4 : 6 2 4 1 4,000 

23. PÉTER Miroslav  2 0 - 1 - 1 1 : 2 1 3 1 3,000 

24. ŠEBESTOVÁ Tereza  2 0 - 1 - 1 1 : 2 1 3 1 3,000 

25. HOLEČEK Martin  3 1 - 0 - 2 2 : 9 2 1 1 1,000 

26. FLÍDROVÁ Natálie  3 0 - 1 - 2 0 : 11 1 1 1 1,000 

 

Pozvánky na turnaje 

• Sobota 11. června 2022 – MODŘICE – Mistrovství Evropy – billiard-hockey šprtec, 

air-hockey, táhlový hokej Chemoplast – mezi nominovanými je i žák 15. ZŠ Most 

Oliver Čermák 

• Úterý 14. června 2022 – MOST SVČ – air-hockey – turnaj jednotlivců (kat. „B“) – 

informace na www.svc-most.cz  

http://www.svc-most.cz/


• Čtvrtek 16. června 2022 – MOST SVČ – billiard-hockey šprtec – turnaj jednotlivců 

(kat. Expres) – informace na www.svc-most.cz  

• Sobota 18. června 2022 – MUTĚNICE – billiard-hockey šprtec – turnaj jednotlivců 

(kat. ČP36)  

• Úterý 21. června 2022 – MOST SVČ – air-hockey – turnaj jednotlivců (kat. „C“) – 

zadáno pro ŠD 15. ZŠ Most 

• Od 29. června do 7. září 2022 – každou středu MOST SVČ – billiard-hockey šprtec – 

turnaje jednotlivců (Severočeský pohár) – Letní liga – informace na www.svc-most.cz  

• Informace a přihlášky: jakub.hasil@post.cz, 603 337 054 

Kroužky stolního hokeje 2022/2023 

I ve školním roce 2022/23 otevíráme kroužek stolního hokeje – šprtce ve školním klubu naší 

školy. Informace o hracím dnu, čase a dalších náležitostech očekávejte na začátku září. 

Kroužky šprtce a air-hockeye organizuje také Středisko volného času Most. Přihlášení na 

nový školní rok bude možné od 6. června 2022 v recepci SVČ a na webu www.svc-most.cz . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.svc-most.cz/
http://www.svc-most.cz/
mailto:jakub.hasil@post.cz
http://www.svc-most.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 



Slavnostní předávání vysvědčení deváťákům 

Tak je tu nejen poslední vydání časopisu za školní rok 2021/22, ale hlavně poslední akce 

našich deváťáků.  

Dne 9. června 2022 se uskutečnilo slavnostní 

šerpování a předávání vysvědčení a tato akce 

se konala od 16:00 hod. ve vestibulu naší 

školy.  

Nejdříve se rozloučili samotní žáci a jejich 

proslovy sklidily obrovský úspěch. 

Následovaly proslovy třídních učitelů a 

samotné slavnostní šerpování. Nakonec 

deváťáci zazpívali i rozlučkovou písničku. 

Oficiální program ukončila paní ředitelka a 

pak už se jen povídalo, fotilo a plakalo. Deváťáci, byli jste fajn…   

 

 

 

9. A 

 

 

 

 

 

9. B 

 

 

 

 

 

 

 9. C 

 

 



 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

            



Výlet do ZOO v Praze 

Ve středu 8. 6. 2022 navštívily třídy 6. AC se svými třídními učitelkami a asistentkami 

Zoologickou zahradu v Praze. Byl to po dlouhé době zase výlet jaksepatří :o) 

ZOO Praha je největší českou zoologickou zahradou, která se pyšní mnoha úspěšnými 

chovy a projekty na záchranu zvířat. 

Zpočátku nás přivítal vodní svět plný tučňáků, plameňáků a lachtanů, z něj jsme se 

přesunuli k pavilonu šelem a plazů. Byli jsme trochu zklamaní, neboť lva jsme nezahlédli, jediný 

pardál ve vnitřním prostoru dělal, že spí a ani očkem nemrknul. Tygři byli zřejmě taky velmi 

unavení a jen tak polehávali… pavilon goril byl prázdný, čtveřice goril se právě stěhovala do 

nového pavilonu na druhý konec ZOO, a tak jsme se začali bát, jestli ještě uvidíme nějaká další 

zvířata. 

Po přesunu lanovkou nad skály jsme se ocitli na tzv. pláních, kde jsme viděli velbloudy, 

jeleny a bizony. A už jsme se nemohli dočkat údolí slonů. Když jsme k němu dorazili, překvapila 

nás početnost sloního stáda. Jedná se o slony indické, nesmírně zajímavá zvířata. Věděli jste 

například, že sloní chobot je vybavený 60 000 svaly, nebo že sloní mládě – novorozeně váží 80 – 

120 kg? U slonů jsme vydrželi nejdéle. A pak hurá za žirafami a hrochy. Všechna zvířata, která 

jsme nakonec viděli, vypsat nemůžeme, ale zaujali nás např: lemuři kata, medojedi či lední 

medvěd. 

Každý si ze ZOO v Praze odnesl něco jiného, někdo zážitek z dobrého občerstvení, někdo 

pár zajímavých fotografií, někdo suvenýr, ale většina jistě prožitek hezkého dne v zajímavém 

prostředí zvířat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

         

Mgr. Petra Kratochvílová 



Výlet Zoopark Chomutov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 1.6 jeli třídy 8.B 

a 8.C na výlet do 

zooparku 

v Chomutově. 

Všichni si to náramně 

užili. 

Zpracovali: Tobiáš Vacek, Honza Krejsa 

8.B 


